70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.727 Quinta-feira, 29 DE FEVEREIRO DE 2024

so de Licenciatura em Música 2024, e obedecendo a ordem de classifica-
ção para as chamadas subsequentes do referido processo, torna pública a 2ª
chamada RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍ-
CULA EM VAGAS REMANESCENTES (REPESCAGEM)- PROCESSO SELETIVO
ESPECÍFICO MÚSICA 2024.
A relação na íntegra está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 29 de fevereiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1045893
EXTRATO DO EDITAL Nº 22/2024-UEPA
2ª CHAMADA
RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCU-
LA EM VAGAS REMANESCENTES (REPESCAGEM)- PROCESSO SELE-
TIVO ESPECÍFICO LIBRAS 2024
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, com base nas normas
do edital nº 85/2023 UEPA, do Processo Seletivo Específico para o Cur-
so de Licenciatura em Letras/Libras 2024, e obedecendo a ordem de classi-
ficação para as chamadas subsequentes do referido processo, torna pública
a 2º chamada ,RELAÇÃO GERAL DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MA-
TRÍCULA EM VAGAS REMANESCENTES (REPESCAGEM)-
PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO LIBRAS 2024.
A relação na íntegra está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 29 de fevereiro de 2024.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1045883
EXTRATO DO EDITAL Nº 017/2024 - UEPA
PROCESSO SELETIVO PARA O DOUTORADO EM CIÊNCIAS DA RELI-
GIÃO (ANO ACADÊMICO 2024)
A Universidade do Estado do Pará- UEPA, por meio do Centro de Ciên-
cias Sociais e Educação (CCSE), torna público o Edital nº 017/2024-UEPA,
que regula o processo seletivo para ingresso no curso de Doutorado em Ci-
ências da Religião da Universidade do Estado do Pará (PPGCR/UEPA), ano
acadêmico 2024.
As inscrições serão exclusivamente solicitadas através do e-mail: selecao-
doutoradoppgcr2024@gmail.com.
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 29 de fevereiro de 2024.
CLAY ANDARSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1045486
EXTRATO DO EDITAL Nº 018/2024 - UEPA
PROCESSO SELETIVO PARA O MESTRADO EM CIÊNCIAS DA RELI-
GIÃO (ANO ACADÊMICO 2024)
A Universidade do Estado do Pará- UEPA, por meio do Centro de Ciên-
cias Sociais e Educação (CCSE), torna público o Edital nº 018/2024-UEPA,
que regula o processo seletivo para ingresso no curso de Mestrado em Ci-
ências da Religião da Universidade do Estado do Pará (PPGCR/UEPA), ano
acadêmico 2024.
As inscrições serão exclusivamente realizadas pelo email: selecaomestra-
doppgcr2024@gmail.com.
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 29 de fevereiro de 2024.
CLAY ANDARSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1045492

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 138/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/188184
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 01/04/24
a 30/04/24, correspondente ao triênio de 27/12/2011 a 26/12/2014,
para a servidora, MARIA IZABEL DA CONCEIÇÃO FRANÇA, Matrícula nº.
5419468/1, CARGO: de Monitor, Lotada no Nosso Lar Socorro Gabriel/DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de fevereiro de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda,
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 137/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de

janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/178323
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 02/05/24
a 30/06/24, correspondente ao triênio de 16/11/2013 a 15/11/2016,
para a servidora, MICHELE GABRIELA BARBOSA PIMENTEL, Matrícula nº.
54188092/1, CARGO: de Agente de Artes Práticas, Lotada no Abrigo de
Mulheres/DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de fevereiro de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda,
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 141/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/171868
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 15/05/24 a
13/06/24, correspondente ao triênio de 15/05/2024 A 13/06/2024, para O
servidor, JOSE MARIVALDO DA CONCEIÇÃO, Matrícula nº. 63207/2, CAR-
GO: de Assistente Administrativo, Lotado na CQP/DQPE/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de fevereiro de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda,
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 136/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/170491
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 04/03/24
a 02/04/24, correspondente ao triênio de 01/10/2018 a 30/09/2021, para
a servidora, LUCIANA MARIA CORRÊA MALCHER, Matrícula nº. 5888413/2,
CARGO: de Técnico em Gestão de Assistência Social, Lotado na CPSE/AC/
DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de fevereiro de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda,
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 140/2024
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
De acordo com o PROCESSO: 2024/183668
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENTO E VINTE) dias de Licença Prêmio no perío-
do de 01/03/24 a 28/06/24, correspondente ao triênio de 01/04/1989,
30/03/1992 - 01/04/1992 e 30/03/1995, para a servidora, MARIADAS
GRAÇAS DO ROSÁRIO BRAGA, Matrícula nº. 652741/3, CARGO: de Assis-
tente Social, Lotada na SEASTER/DAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de fevereiro de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda,
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1045935

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 125/2024 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando - 2024/199277
RESOLVE:
AUTORIZAR A CORREÇÃO:
ONDE SE LE: DESPESA: 3390 33
LEIA-SE: DESPESA: 3390 39
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
28 de fevereiro de 2024.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda,
Mat. 5945555/1

Protocolo: 1045920